-  Autres achats et charges externes 3 430 390  17,5%

   VALEUR AJOUTEE 7 070 875  36,1%

   -   Impôts et taxes 301 818  1,5%
   -   Salaires, traitements, charges... 4 899 704  25,0%
   +  Subventions

   EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 1 869 353  9,5%

   -   Dotation aux amortissements et provisions 168 376  0,9%

   RESULTAT D'EXPLOITATION 1 700 977  8,7%

   +/- Charges et produits financiers -114 369  -0,6%

   RESULTAT COURANT 1 586 608  8,1%

   +/- Résultat exceptionnel -204 021  -1,0%
   -   Participation des salariés
   -   Impôt sur les sociétés 457 795  2,3%
   +/- Impôt différés sociaux 9 417  0,0%

   RESULTAT NET 934 209  4,8%

   +/- Dotations et reprises sur écarts d'acquisition -326 603  -1,7%

   RESULTAT NET CONSOLIDE 607 606  3,1%

Offering Circular VDI Group exclusivement réservée à des investisseurs qualifiés page 132 / 154

21.2.1.4 Annexes aux comptes semestriels proforma
Néant

21.2.2 Compte de résultat proforma au 31/12/05
 Compte de résultat

Réf. Note  VDI+ALL

BATTERIES
FOI+DOM

+HMS 31/12/05

 Chiffre d'affaires  6 25 000 564 10 209 200 35 209 764
 Autres produits d'exploitation  130 931 131 669 262 600
 Achats consommés   12 910 266 2 882 477 15 792 743
 Charges de personnel  7 5 532 720 3 377 592 8 910 312
 Autres charges d'exploitation  4 740 014 2 326 392 7 066 406
 Impôts et taxes   241 841 118 233 360 074
 Dotations aux amortissements et aux provisions  301 207 115 160 416 367

 Résultat d'exploitation   8 1 405 447 1 521 015 2 926 462

 Charges et produits financiers 9 -255 761 50 023 -205 738

 Résultat courant   1 149 686 1 571 038 2 720 724

 Charges et produits exceptionnels 10 -7 711 -104 392 -112 103

 Participation   58 336   58 336

 Impôts sur les résultats   11 329 118 510 111 839 229

 Impôts différés sociaux   3 - 11 -8 561 3 401 - 5160

 Résultat net   763 082 953 134 1 716 216

 Dotations et reprises sur écarts d'acquisition 2 -242 691 -447 143 -689 834

 Résultat net consolidé   5 520 391 505 991 1 026 382

21.2.3 Note explicative

Pour tenir compte des dernières acquisitions,un compte de résultat pro forma 2005 a été réalisé afin
de présenter l’activité en année pleine en fonction du nouveau périmètre de consolidation.
Ce compte de résultat a été établi en partant d’une hypothèse d’acquisition au 01/01/2005. L’écart
d’acquisition a été calculé à cette date, sur la base d’un prix d’acquisition de

Offering Circular VDI Group exclusivement réservée à des investisseurs qualifiés page 133 / 154

10 500 000 euros, comprenant un prix de base de 9 250 000 euros et un complément de prix de